
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Diese luxuriöse, wohltuende Lotion mit 100 % Bio-Wildrosen-, -Jojoba- und -Aprikosenkernöl
spendet Feuchtigkeit, glättet die Haut und stellt ihre natürliche Harmonie wieder her. Die
Haut fühlt sich samtig weich an. Der edle Duft der Damaszener Rosen macht das Eincremen zu
einem umhüllenden, verwöhnenden Pflegeritual.
Umhüllt und harmonisiert Haut und Sinne
91% bestätigen: glatteres Hautgefühl*
Spendet langanhaltende Feuchtigkeit 
Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach 2 Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung

Besonderheiten
Umhüllt und harmonisiert Haut und Sinne
91% bestätigen: glatteres Hautgefühl*
Spendet langanhaltende Feuchtigkeit 
Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung

Kurzbeschreibung
Umhüllt und harmonisiert Haut und Sinne
91% bestätigen: glatteres Hautgefühl*
Spendet langanhaltende Feuchtigkeit 
Zustimmung in einer Verbraucherstudie mit 30 Probanden nach Wochen bei ein- oder zweimal täglicher Anwendung

Anwendung
Anwendung am Körper, morgens und/oder abends, für die ganze Familie

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Körperlotion

Herstellung
O/W Emulsion

 

Wildrose Verwöhnende Pflege
Körperlotion, 200ml
Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur

Artikelnummer

00621000

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2457844AKBGNS*fcjebj+ 4AKBGNS*bcjebb+

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 01.05.2022, 12:29:22

https://www.ecoinform.de


Lager- und AuEewahrungshinweis
Geschlossen und bei Raumtemperatur lagern

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil+,Glycerin,Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed
Oil+,Butyrospermum Parkii (Shea) Butter+,Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+,Alcohol+,Glyceryl Stearate Citrate,Betaine,Rosa
Moschata Seed Oil+,Prunus Spinosa Wood Extract,Carrageenan,Xanthan Gum,Sea Salt (Maris Sal),Tocopherol,Lactic Acid,Cetearyl
Alcohol,Glyceryl Caprylate,Fragrance (Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Farnesol* +organic ingredient *from
natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Aprikosenkernöl+,Glyzerin,Jojobaöl+,Sheabutter+,Sonnenblumenöl+,Alkohol+,Fettsäureglyzerid,Betain,Hagebuttenkernöl+,Auszug
aus Schlehenzweigspitzen,Carrageenan,Xanthan,Meersalz,Vitamin
E,Milchsäure,Fettalkohol,Fettsäureglyzerid,Duft*,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Citral*,Farnesol* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche
ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lotionen
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Citronellol, Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16823011

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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